
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1373469X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Comunicación digital y gestión de redes sociales (Turismo)

La prestación de los servicios referentes a revisión, edición, implantación y desarrollo del Plan de MarketingDescripción 
digital 2021-2023, que comprende la gestión de la comunicación del departamento municipal de Turismo del Ayuntamiento
de Manises (Turismo Manises) en las redes sociales. 
Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

La entidad adjudicataria AUTORITAS CONSULTING SA se compromete a la ejecución del contrato de servicios de
comunicación digital y gestión de redes sociales (Turismo)

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.636 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTORITAS CONSULTING S.A.
NIF A96873070
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Manuel Candela, 8 1-2
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 609277630
Correo Electrónico carmen.llop@autoritas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.624 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1373469X
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Formalizacion_contrato_-_SEFYCU_5379435.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3769795c-42fb-42a4-a5d9-d08006284e28

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación a favor de la entidad que quedó clasificada en primer lugar AUTORITAS CONSULTING SA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fa45fa2-806b-4b01-848e-2fe094f24cfb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3769795c-42fb-42a4-a5d9-d08006284e28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3769795c-42fb-42a4-a5d9-d08006284e28


Lugar

Sala de reuniones de la casa consistorial

Dirección Postal

Pl del Castell Nº 1
(46940) Manises España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre administrativo y criterios juicio de valor

Dirección Postal

Pl. del Castell 1
(46940) Manises España

Presentación de recursos

Oficina de atención al ciudadano Ayuntamiento de Manises

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Domicilio, sucursal o servicio de la empresa en un radio de 50
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia profesional acreditada de los miembros del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento de la inversión en publicidad RRSS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de publicaciones en RRSS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hQUsQfhkfSBQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013953329 |  2024-000865560 | Thu, 08 Aug 2024 11:07:26:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140521466219723918635646662266047689866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hQUsQfhkfSBQFSeKCRun4Q%3D%3D

